lungo. Fin dai tempi di Guglielmo I fu eletto di Sira-

cusa (Pirri, Sicilia Sacra, I, 621) e a cominciare dal

febb. 1169 anche fra datari di diplomi regi, prima come

eletto vescovo di Siracusa, e poi come vescovo dal gen. 60

al nov. 1177, e quindi nel nov. e die. 1178, e nov. 1182.

Eletto arcivescovo di Messina si ritrova pure in altri

diplomi dal gen. al mag. 1183. Cf. p. 258, n. 1; R.

Starrabba, / diplomi del Tabulario di Messina raccolti

da Antonino Amico, cit., pp. 33, 33 e sg. ; Garufi, Cen-

simento e catasto, cit., p. 82, n. 3.

7 " Robbertus de Lauro comes Caserte„, fu 'ma-
" gister Iustltiarius totius Apulie et Terre Laboris et

" magnus Comestabulus r ; madre di lui fu Saracena.

Nel 1183, IX indiz. VI nel contado gli era succeduto 70

il figlio Guglielmo: cf. Garufi, Necrologio di S. Matteo,

cit, p. 363.
8 Radulfus De Diceto, cit., in M. G. H, SS.,

XXVII, p. 269.

65
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tìonis insolita, fluctU9 maris pati' non poterat, celebrato Neapolim dominice natiuitatis festo, e tsjf>

per Salernum et Calabriam Panormum uenit, ibique a rege W[ilelmo] et magnatibus suis, dee. 2S

sicut decuit, satis est honeste suscepta. Conuocatis autem rex W[illelmus] proceribus Sicilie 1177

et magna populi multitudine, prenominatam filiam regis Anglie in cappella sua desponsauit,

5 et se et eam gloriose coronari fecit, et sollempnes de illa nuptias celebrauit anno dominice

incarnationis MCLXXVI (MCLXVII), mense Februarii, indictione X l
. febr. 13

Papa autem Alexander in Lombardiam iturus, ante festum natiuitatis Hubaldum Ho- 1176

stiensem episcopum et Raynerium cardinalem in Lombardiam premisit, ut Lombardorum oec

Consilio securitatem ab imperatore reciperent, ut ipse cum omnibus suis et quicumque ad

10 eum ire uellent, secure et sine dampno aliquo pergere possent 2
. Uenientes autem ad im-

peratorem, ab eo honorifice sunt recepti, et presentibus eis et Lombardis, treugue et secu-

ritates hinc inde sunt prestite
3

, et ut coloquium tractande pacis apud Bononiam fieret, utrius-

que partis assensu ordinatum est et dispositum. Cremonenses autem et Terdonenses, audito

quod papa uenturus esset in Lombardiam, ut inter imperatorem et Lombardos pacem coni-

la poneret, credentes anticipare alios et ob hoc maiorem imperatoris gratiam impetrare, obliti

promissionibu8 iuramenti, quod aliis ciuitatibus fecerant, eis nolentibus et contradicentibus,

cum imperatore sunt concordati 4
. Unde postmodum a papa et ab omnibus, qui hoc audie-